
UOA CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Servizio Contravvenzioni CdS e attività 

amministrative

DETERMINAZIONE N. 14 DEL 11/03/2016

OGGETTO: UTENZA DEL SERVIZIO TELEMATICO RELATIVA ALL'ACCESSO AGLI  

ARCHIVI  DELLA  MOTORIZZAZIONE  CIVILE  PER  L'ANNO  2016.  

IMPEGNO SPESA

 

IL RESPONSABILE DELLA  

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 05/01/2016 con la quale viene approvata la 
gestione provvisoria del PEG per l’anno 2016;

Visto  l’atto  del  Sindaco  n.  130  del  30/12/2013  con  il  quale  viene conferito  al  Dott.  Giuseppe 
Mastursi l’incarico di Responsabile della Unità Organizzativa Autonoma “Servizio Corpo di Polizia 
Municipale”;

Vistol’articolo 50 c. 10 del D.Lgs n. 267/2000;

Visti gli articoli 7 e 21 quinques del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visti gli articoli 2 e 9 della L. 65/86;

Vista la determinazione del Dirigente Settore Polizia Municipale n. 96 del 28/11/2013, con la quale 
è stato approvato il rinnovo, per la durata di nove anni a far data dal 01/01/2014, del contratto di  
utenza  del  Servizio  informatica  del  C.E.D.  Direzione  Generale  della  Motorizzazione  Civile  dei 
Trasporti in concessione stipulato in data 30/12/1996;

Ricordato che è essenziale  per  l’attività  di  questo servizio  poter  accedere alla  banca dati  del 
C.E.D. della Motorizzazione Civile per effettuare le visure necessarie;

Considerato che l’utenza del servizio telematico di  cui  trattasi  prevede, oltre al pagamento del 
canone annuale, il pagamento trimestrale dell’effettivo numero delle visure effettuate;

Considerato  inoltre  che  si  prevede,  sulla  base  del  numero  di  visure  effettuate  nel  periodo 
01/01/2016/01/02/2016, di dover impegnare un importo complessivo di € 1400,00 per far fronte ai 
pagamenti  dovuti  per  il  primo  trimestre  dell’anno 2016  al  fine  di  liquidare  quanto  dovuto  alla 



Motorizzazione Civile;

Dato atto che la somma di cui trattasi è riferita ad una spesa non frazionabile per la qualità del 
servizio stesso, continuativo e non quantificabile preventivamente;

DETERMINA

1) Di impegnare, ai sensi e per gli effetti dell’art.151, c.4, del D.Lvo 267/00, la spesa complessiva 
di € 1400,00 (millequattrocento/00) per far fronte al pagamento delle visure effettuate nella banca 
datidella Motorizzazione Civile e che la stessa farà carico al Bilancio
come segue:
Missione 03
Programma 0301
V livello 1030219003
Capitolo 151000/22 sotto la voce “Servizi per Contravvenzioni al Codice della Strada”
Impegno 2016/630.

2)  Di  dare  atto  che l’impegno  di  spesa  sopra  indicato  riguarda l’utenza del  serviziotelematico 
relativo all’accesso agli archivi della Motorizzazione Civile per l’anno che pertanto l’obbligazione 
giuridica scadrà il 31/12/2016

3) Di dare atto che per assenza dei presupposti soggettivi ed oggettivi di applicazionedell’art. 3 
della Legge 136/2010 tale operazione è esente da tracciabilità.

4) Di dare atto altresì che il presente provvedimento non è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. 
Lvo 33/2013.

5) Di trasmettere il presente atto al Messo Comunale per l’affissione all’Albo Pretorio “on line” per 
la durata di quindici giorni.

IL RESPONSABILE DELLA 

Dott. Giuseppe Mastursi
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e  per  gli  effetti  del  D.P.R.  445/2000,  del  D.Lgs. 
82/2005, e norme collegate


